
Р Е С П У Б Л И К А К А Р Е Л И Я 

Администрация Лоухского муниципального района 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 162 

пос. Лоухи от 28 июня 2019 года 

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие конкурентно -
способной экономики в Лоухском муниципальном районе» 

В соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности 
муниципальных программ Лоухского муниципального района, утвержденным 
Постановлением администрации Лоухского муниципального района от 11 апреля 2014 
г. № 65, администрация Лоухского муниципального района постановляет: 

1.Внести изменения в муниципальную программу «Развитие конкурентно -
способной экономики в Лоухском муниципальном районе» (далее Программа), 
утвержденную постановлением администрации Лоухского муниципального района от 
12.08.2014 г. № 153, следующие изменения: 

1.1. в паспорте Программы раздел «Финансовое обеспечение программы» 
изложить в следующей редакции: 
Финансовое Всего по программе: 5651,5883 тыс. руб.; в том числе: 
обеспечение бюджет района - 2182,3 тыс. руб., 
программы федеральный бюджет - 1750,609 тыс. руб., 

республиканский бюджет - 1718,6793 т. руб. 
из них: 2015 год - 1641,186 тыс. руб., в том числе: 

бюджет района- 420,0 тыс. руб., 
федеральный бюджет - 1221,186 тыс. руб. 

2016 год - 876,423тыс. руб., в том числе: 
бюджет района - 347 тыс. руб., 
федеральный бюджет - 529,423 тыс. руб., 

2017 г о д - 1095,1 тыс. руб., в том числе: 
бюджет района- 315,1 тыс. руб., 
республиканский бюджет - 780,0 тыс. руб. 

2018 год - 1255,6793 тыс. руб., в том числе: 
бюджет района- 317,0 тыс. руб. 
республиканский бюджет - 938,67930 тыс. руб. 

2019 г о д - 415,2 тыс. руб., в том числе: 
бюджет района - 415,2 тыс. руб. 

2020 год - 368 тыс. руб. 
Подпрограмма «Развитие малого и среднего 
предпринимательства в Лоухском муниципальном районе на 
2015-2020 годы». Всего - 4034,3883 тыс. руб., в том числе: 

бюджет района - 565,1 тыс. руб., 
федеральный бюджет - 1750,609 тыс. руб., 
республиканский бюджет- 1718,6793 тыс. руб., 

из них: 2015 год - 1331,186 тыс. руб., в том числе: 



федеральный бюджет 1221,186 тыс. руб., 
2016 год - 639,423 тыс. руб., в том числе: 

бюджет района - 110 тыс. руб., 
федеральный бюджет - 529,423 тыс. руб., 

2017 г о д - 855,1 тыс. руб., 
бюджет района- 75,1 тыс. руб., 
республиканский бюджет - 780,0 тыс. руб. 

2018 г о д - 1018,6793 тыс. руб., в том числе: 
бюджет района - 80,0 тыс. руб., 
республиканский бюджет - 938.67930 тыс. руб.; 

2019 год - 110,0 тыс. руб., в том числе: 
бюджет района - 110,0 тыс. руб., 

2020 год - 80 тыс. руб. 
Подпрограмма «Развитие туризма в Лоухском муниципальном 
районе на 2015-2020 годы». Всего - 770 тыс.руб., в том числе: 
бюджет района - 770 тыс. руб., из них: 
2015 год - 150 тыс. руб., 
2016 год - 162 тыс. руб., 
2017 год - 193 тыс. руб., 
2018 год - 87 тыс. руб., 
2019 год - 90 тыс. руб., 
2020 год - 88 тыс. руб. 
Подпрограмма «Создание условий для предоставления 
транспортных услуг населению и организация транспортного 
обслуживания населения». Всего - 847,2 тыс.руб., в том числе: 
бюджет района - 847,2 тыс.руб. из них: 
2015 год - 160 тыс. руб., 2016 год - 75 тыс. руб., 2017 год - 47 
тыс.руб., 2018 год - 150 тыс.руб., 2019 год-215 ,2 тыс.руб., 
2020 год - 200 тыс.руб. 

1.2. раздел 4 Программы изложить в следующей редакции: 
«Общий объём финансовых средств, необходимых для реализации программы, 

составляет 5651,5883 тыс. рублей, в т.ч. средства бюджета Лоухского 
муниципального района - 2182,3 тыс. руб., средства бюджета Республики Карелия -
1718,6793 тыс. руб. и средства федерального бюджета- 1750,609 тыс. руб. 

Таблица №2 
Источник финансирования Всего, 

тыс.руб. 
Годы реализации 

программы 
Источник финансирования Всего, 

тыс.руб. 

2015г. 2016г. 2017 г. 2018г. 2019 г. 2020г. 
1 2 3 4 5 6 7 8 

Всего по программе 5651.5883 1641,186 876,423 1095,1 1255,6793 415,2 368 
в том числе за счет: 
средств бюджета Лоухского 
муниципального района 

2182,3 420 347 315,1 317 415,2 368 

средств республиканского 
бюджета 

1718,6793 0 0 780,0 938,6793 0 0 

средств федерального бюджета 1750,609 1221,186 529.423 0 0 0 0 
внебюджетных средств 0 0 0 0 0 0 0 
в том числе подпрограмма 1: 

«Развитие малого и среднего 
предпринимательства в 
Лоухском муниципальном 
районе на 2015-2020 годы» 

4034,3883 1331,186 639,423 855,1 1018,6793 110 80 

в том числе за счет: 
средств бюджета Лоухского 
муниципального района 

565,1 110 110 75,1 80 110 80 



средств республиканского 1718.6793 0 0 780,0 938,67930 0 0 
оюджета 
средств федерального бюджета 1750,609 1221,186 529,423 0 0 0 0 
внебюджетных средств 
в том числе подпрограмма 2: 
«Развитие туризма в Лоухском 

770 150 162 193 87 90 88 

муниципальном районе на 2015-
2020 годы» 
в том числе за счет: 
средств бюджета Лоухского 770 150 162 193 87 90 88 
муниципального района 
средств республиканского 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

средств федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 0 
внебюджетных средств 0 0 0 0 0 0 0 
в том числе подпрогамма 3: 847,2 160 75 47 150 215,2 200 
«Создание условий для 
предоставления транспортных 
услуг населению и организация 
транспортного обслуживания» 
в том числе за счет: 
средств бюджета Лоухского 847,2 160 75 47 150 215,2 200 
му ниципального района 
средств республиканского 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

средств федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 0 
внебюджетных средств 0 0 0 0 0 0 0 

1.3. в паспорте подпрограммы «Создание условий для предоставления 
транспортных услуг населению и организация транспортного обслуживания 
населения» (далее - Подпрограмма) раздел «Финансовое обеспечение подпрограммы» 
изложить в следующей редакции: 
Финансовое обеспечение Всего по подпрограмме: 847,2 тыс.руб. 
подпрограммы в т.ч.: 

МБ: - 847,2 тыс.руб., из них: 
2015 год - 160 тыс.руб., 
2016 год - 75 тыс.руб., 
2017 год - 47 тыс.руб., 
2018 год - 150 тыс.руб., 
2019 год - 215,2 тыс.руб., 
2020 год - 200 тыс.руб. 

1.4, раздел 4 Подпрограммы изложить в следующей редакции: 
«Общий объём финансовых средств, необходимых для реализации системы 

подпрограммных мероприятий, составляет 847,2 тыс. рублей, в т.ч. средства бюджета 
Лоухского муниципального района - 847,2 тыс.руб. 

Таблица №12 
Источник финансирования Всего, 

тыс.руб. 
Годы реализации 

подпрограммы 
Источник финансирования Всего, 

тыс.руб. 

2015г. 2016г. 2017 г. 2018г. 2019 г. 2020г. 
1 2 3 4 5 6 7 8 

Всего по подпрограмме 847,2 160 75 47 150 215,2 200 
в том числе за счет: 
средств бюджета Лоухского 
муниципального района 

847,2 160 75 47 150 215,2 200 

средств республиканского 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

средств федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 0 
внебюджетных средств 0 0 0 0 0 0 0 



1.5 Приложение № 3 к программе «Перечень основных мероприятий 
подпрограммы «Создание условий для предоставления транспортных услуг населению 
и организация транспортного обслуживания населения» изложить в редакции согласно 
приложению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника 
отдела экономического развития администрации Лоухского муниципального района 
И.М.Гончарову. 


